
5% 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 03. 0х.. 2045 № 230 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства — просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля- 
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно- 
дарского края от 30 января 2025 г. (протокол № 5) приказываю: 

1. Установить с 30 января 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению | к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 30 января 2025 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Установить с 30 января 2025 г. квалификационную категорию «педа- 
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу. 

4. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края ВИрз://тпоБг.Кгазподаг.ги. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр —3 эде5 > «7 В.В. Воробьева



СПИСОК 

Приложение 1 
к приказу министерства 

образования, науки 
и молодежной политики 

Краснодарского края 

от 03.04. го № 4230 

педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория 

№ п/ Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 
1 2 3 4 

МО город-курорт Анапа 
1 |Афонина воспитатель МБДОУ д/сад № 10 

Анна Владимировна «Светлячок» 
2 |Варапай учитель МБОУ ООШ № 31 

Александр Николаевич им. В. Кривоноса 
3 |Захарян учитель МБОУ СОШ № 14 

Беник Марселович им. Героя Советского Союза 
С.С. Аракеляна 

4 Красикова учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
Елена Сергеевна им. В.А. Сухомлинского 

5 |Лях воспитатель МАДОУ д/с № 43 
Анастасия Викторовна «Буратино» 

6 | Мельникова воспитатель МАДОУ д/с № 42 
Софья Николаевна «Ласточка» 

7 |Нушатова воспитатель МАДОУ д/с № 18 
Алена Викторовна «Виктория» 

8 |Овчинникова воспитатель МАДОУ д/с № 42 
Лидия Руслановна «Ласточка» 

9 |Пилоян учитель МБОУ СОШ № 14 
Анна Эдуардовна им. Героя Советского Союза 

С.С. Аракеляна 
10 |Пташка воспитатель МАДОУ д/с № 18 

Елена Дмитриевна «Виктория» 
11 |Радченко воспитатель МБДОУ д/с № 23 

Екатерина Павловна «Кубаночка» 
12 Решетникова воспитатель МАДОУ д/с № 18 

Ольга Николаевна «Виктория» 
13 |Синягина воспитатель МБДОУ д/сад № 10 

Валентина Васильевна «Светлячок» 
14 |Фароян учитель МАОУ СОШ № 35 

Лали Аскоевна им. А.Д. Безкровного 
15 |Чепниян воспитатель МБДОУ д/с № 22 

Альвина Сергеевна «Клубничка» 
16 Шульгина воспитатель МБДОУ д/с № 27 

Анна Юрьевна «Звоночек» 



1 | 2 3 4 
МО город Армавир 

17 |Айрапетян педагог МБУ ДО ДДЮТ г. Армавир 

Марина Рафаеловна дополнительного 

образования 

18 |Бобкина учитель МАОУ СОШ № 9 

Наталья Владимировна 

19 |Бушева учитель-логопед МАДОУ № 12 

Инна Валериевна 

20 |Варенька воспитатель МАДОУ № 16 

Ирина Александровна 

21 |Гармашов учитель МБОУ-СОШ № 23 

Александр Николаевич 

22 |Заводчикова педагог-психолог МАДОУ № 18 

Александра Дмитриевна 

23 |Илющенко учитель МБОУ-СОШ № 23 

Ольга Васильевна 

24 |Крючек учитель-логопед МАДОУ № 18 

Инна Николаевна 

25 |Мужаева учитель МБОУ СОШ № 13 

Анастасия Сергеевна 

26 |Нагорнова учитель МАОУ СОШ № 25 

Анастасия Максимовна 

27 |Хабибулина воспитатель МБДОУ № 54 

Любовь Николаевна 

28 |Чуйко педагог- МАОУ лицей № 11 

Дарья Николаевна библиотекарь им. В.В. Рассохина 

29 Юрченко учитель МАОУ СОШ № 9 
Инна Юрьевна 

МО город-курорт Геленджик 

30 |Жабина учитель-логопед МБДОУ д/с № 11 «Радость» 

Анастасия Вячеславовна 

31 |Жаркова старший воспитатель МБДОУ д/с компенсирующего 

Надежда Александровна вида № 30 «Лукоморье» 

32 |Жукова учитель МАОУ СОШ № 17 
Анастасия Борисовна им. Эдуарда Есаяна 

33  |Зражаева учитель МАОУ СОШ № 17 

Татьяна Сергеевна им. Эдуарда Есаяна 

34 |Кадырова 

Татьяна Сергеевна 

учитель-логопед МБДОУ д/с компенсирующего 
вида № 30 «Лукоморье» 

35 Швецова учитель МБОУ СОШ № 1 
Ольга Евгеньевна им. Адмирала Холостякова 

МО город Горячий Ключ 

36 |Буренок учитель МБОУ МО ГК 
Елена Александровна «СОШ № 1 им. Косинова И.Ф.» 

37 |Воскобойникова старший воспитатель МБДОУ д/с № 14 

Анна Григорьевна 

38 Пенкина воспитатель МБДОУ д/с №5 

Наталья Ивановна | 

39 Попова воспитатель МБДОУ д/с № 14 

Людмила Федоровна 



1 2 3 4 

40 |Ткачева педагог МБУ ДО ЦДТ 

Ирина Юрьевна дополнительного 

образования 

41 |Федулова воспитатель МАДОУ МО ГК №3 

Юлия Александровна 

42 |Хамуляк инструктор по МАДОУ № 1 

Кристина Юрьевна физической культуре 

МО город Краснодар 

43 |Буренина воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Надежда Сергеевна «Центр-детский сад № 182» 

44 |Вишнякова учитель-дефектолог |МАДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Павловна «Детский сад № 190» 

45 |Власова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Юлия Сергеевна «Центр-детский сад № 201» 

46 |Галка воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Владимировна «Центр-детский сад № 201» 

47 |Горбанева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Сергеевна «Центр-детский сад № 189» 

48 |Грахова воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Наталья Владимировна «Центр-детский сад № 200» 

49 Гузова воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Виктория Викторовна «Центр-детский сад № 49» 

50 |Гулькова воспитатель МАДОУ МО т. Краснодар 

Наталия Александровна «Центр-детский сад № 100» 

51 Деревянко старший воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Анатольевна «Центр-детский сад № 182» 

52 |Довгань воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Сергеевна «Детский сад № 61» 

53 |Дрокина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Анатольевна «Детский сад № 33» 

54 |Жаркимбаева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Сергеевна «Детский сад № 172» 
55 |Завражных воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Вероника Даниловна «Центр-детский сад № 189» 

56 |Задорожняя воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Дмитриевна «Центр-детский сад № 173» 

57 |Заседателева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Николаевна «Детский сад № 202» 

58 |Зацерклян учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар 

Олеся Сергеевна «Детский сад «Сказка» 

59 |Зенкович воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Людмила Николаевна «Детский сад № 211» 

60 Золотько педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Александровна «Детский сад № 188» 

61 |Ивчик воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Дарья Александровна «Детский сад № 190» 

62 Ищенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Николаевна «Детский сад № 222» 

63 |Казленкова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Владимировна «Детский сад № 193» 



4 

1 2 3 4 

64 |Каплаухая воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Мария Валентиновна «Детский сад № 195» 

65 |Карапетян воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Лариса Арменаковна «Центр-детский сад № 231» 

66 Копылова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Анна Алексеевна «Детский сад № 193» 

67 |Кострица инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 

Алина Олеговна физической культуре «Детский сад № 117» 

68 |Кофанова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Валерьевна «Центр-детский сад № 189» 

69 |Ксенякина музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 
Евгения Викторовна руководитель «Детский сад № 202» 

70 |Кудиёва инструктор по МБДОУ МО г. Краснодар 

Екатерина Николаевна физической культуре «Центр-детский сад № 107» 

71 |Кузнецова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Евгения Олеговна «Центр-детский сад № 182» 

72 |Кузнецова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Викторовна «Детский сад № 197» 

73 Кулик музыкальный МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Николаевна руководитель «Детский сад № 130» 

74 |Лисовая музыкальный МБДОУ МО г. Краснодар 

Александра Сергеевна руководитель «Детский сад № 197» 

75 |Лихненко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Светлана Александровна «Центр-детский сад № 189» 

76 Мальцева инструктор по МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Владимировна физической культуре «Детский сад № 202» 

77 |Мосьпан воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Геннадьевна «Центр-детский сад № 189» 

78 |Мугтамова воспитатель МБДОУ МО т. Краснодар 

Александра Михайловна «Детский сад № 60» 

79 Назаренко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Юрьевна «Детский сад № 117» 

80 |Новикова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Олеся Григорьевна «Детский сад № 162» 

81 |Овсянникова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Георгиевна «Детский сад № 19» 

82 Осипенко учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Сергеевна «Детский сад № 223 

«Лебёдушка» 

83 Партальян инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 

Юрий Меликович физической культуре |«Центр-детский сад № 182» 
84 |Переверзева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Владимировна «Детский сад № 179» 
85 |Плотникова старший воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Геннадьевна «Центр-детский сад № 9» 

86 |Повилайтис воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Регина Йонасовна «Центр-детский сад № 9%» 

87 |Полозова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Елена Александровна «Детский сад № 190» 



5 
1 2 3 4 

88 |Пономарева педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
Наталия Александровна «Центр-детский сад № 134» 

89 |Расулова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Клавдия Ефимовна «Центр-детский сад № 131» 

90 Рябов инструктор по МАДОУ МО г. Краснодар 
Сергей Борисович физической культуре |«Детский сад № 117» 

91 |Рябчикова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Александровна «Центр-детский сад № 193» 

92 |Садковская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Евгения Ивановна «Центр-детский сад № 189» 

93 |Слобченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Александровна «Центр-детский сад № 173» 

94 |Султанова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Раиса Алигаджиевна «Центр-детский сад № 9» 

95 |Ткаченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Ольга Анатольевна «Детский сад № 222» 

96 |Фадеева воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Юлия Васильевна «Центр-детский сад № 182» 

97 |Фатальчук воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Ивановна «Центр-детский сад № 173» 

98 |Фролова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Андреевна «Детский сад № 202» 

99 |Ходжиматова воспитатель МБЛОУ МО г. Краснодар 
Сайёра Фахридиновна «Детский сад № 60» 

100 |Черевко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Григорьевна «Центр-детский сад № 180» 

101 |Чернова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Анатольевна «Детский сад № 197» 

102 |Чубарова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Светлана Николаевна «Детский сад № 227» 

103 |Янченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Анастасия Анатольевна «Детский сад № 60» 

104 |Акопян учитель МБОУ гимназия № 88 
Юлия Гаврушевна 

105 |Антонова учитель МАОУ СОШ № 74 
Наталья Викторовна 

106 |Балацкая учитель МБОУ гимназия № 88 
Ирина Феодоросовна 

107 |Барабаш учитель МАОУ СОШ № 52 
Роман Олегович 

108 Гаврилюк учитель МАОУ СОШ № 51 
Олег Юрьевич 

109 |Гайдымова учитель-логопед МАОУ СОШ № 46 
Анна Александровна 

110 |Голохваст учитель МАОУ СОШ № 52 
Ольга Владимировна 

111 Демиденко учитель МАОУ СОШ № 93 
Ирина Михайловна 

112 |Дмитриева учитель МАОУ СОШ № 32 
Елена Николаевна 



1 2 3 4 
113 |Кардаильский учитель МАОУ СОШ № 52 

Александр Дмитриевич 
114 |Клевцова учитель МАОУ СОШ № 20 

Лилия Викторовна 
115 |Козик учитель МАОУ СОШ № 93 

Галина Анатольевна 
116 |Косенко учитель МАОУ СОШ № 57 

Валерия Валерьевна 
117 |Кравцова учитель МАОУ СОШ № 46 

Наталия Николаевна 
118 Кузнецова учитель МАОУ СОШ № 107 

Людмила Вениаминовна 
119 |Куличенко учитель МАОУ СОШ № 20 

Майя Олеговна 
120 |Лобачева учитель МАОУ СОШ № 107 

Анастасия Павловна 
121 |Лушникова педагог-психолог МКУ РЦ «Детство» 

Валерия Валерьевна 
122 |Нагорняк учитель МАОУ СОШ № 104 

Наталья Александровна 

123 |Онопрейко учитель МОУ гимназия № 87 
Елена Викторовна 

124 |Пашина учитель-логопед МАОУ СОШ № 66 
Ульяна Евгеньевна 

125 |Переверзева учитель МАОУ СОШ № 57 
Екатерина Николаевна 

126 Попова учитель МАОУ СОШ № 61 
Светлана Юрьевна 

127 |Радионова учитель МАОУ лицей № 64 
Нина Владимировна 

128 |Райлян учитель МАОУ СОШ № 89 
Татьяна Борисовна 

129 |Рябухин учитель МАОУ СОШ № 17 
Валерий Николаевич 

130 |Садыхова учитель МАОУ гимназия № 33 
Маргарита Вакиловна 

131 |Танская учитель-логопед МАОУ СОШ № 46 
Анна Игоревна 

132 |Устич учитель МАОУ СОШ № 104 
Наталья Вячеславовна 

133 |Фисенко учитель МАОУ СОШ № 52 
Александра Сергеевна 

134 |Хотян учитель МАОУ СОШ № 66 
Татьяна Васильевна 

135 |Цвет учитель МБОУ СОШ № 78 
Анастасия Сергеевна 

136 |Цукманова учитель МАОУ СОШ № 86 
Татьяна Николаевна 

137 |Цуркан учитель МАОУ СОШ № 102 
Наталья Николаевна 



1 2 3 4 
138 |Шарова учитель МАОУ СОШ № 61 

Полина Викторовна 
139 |Швец учитель МАОУ СОШ № 32 

Евгения Петровна 
140 |Шевченко учитель МАОУ СОШ № 68 

Екатерина Владимировна 

141 |Шмалько учитель МБОУ СОШ № 78 
Рада Георгиевна 

142 |Шуваева учитель МАОУ СОШ № 52 
Екатерина Сергеевна 

143 |Щучкин учитель МАОУ лицей № 64 
Виталий Владимирович 

144 Амирджанян педагог МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» 

Сиран Ашотовна дополнительного 

образования 
145 |Андреенков педагог-организатор |МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

Андрей Валерьевич 

146 |Беляева педагог МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация» 
Мария Александровна дополнительного 

образования 
147 |Демиденко педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Семён Сергеевич дополнительного 

образования 
148 |Демченко педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Лариса Дмитриевна дополнительного 

образования 
149 |Краева методист МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

Ирина Владимировна 

150 |Лысенко педагог МУ ДО Малая академия 
Диана Хараламповна дополнительного 

образования 
151 |Рак педагог МАОУ ДО МЭЦ 

Павел Михайлович дополнительного 

образования 
152 |Сарбазян педагог МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» 

Маргарита Гагиковна дополнительного 

образования 
МО город Новороссийск 

153 |Антонова педагог МБУ ДО ДТДМ 
Инна Валерьевна дополнительного им. Н.И. Сипягина 

образования 
154 |Билая педагог-психолог МАОУ лицей 

Анна Ивановна «Морской технический» 
155 |Брижевская учитель МБОУ ООШ № 25 

Ирина Геннадьевна 
156 |Бровко педагог МБУ ДО ДТДМ 

Юлия Андреевна дополнительного им. Н.И. Сипягина 
образования 

157 |Бурова воспитатель МБОУ детский сад № 58 
Елизавета Станиславовна «Теремок» 



8 
1 2 3 4 

158 |Ваганова воспитатель МБДОУ детский сад № 7 

Елена Петровна 

159 |Возавицкая учитель МБОУ СОШ № 14 

Нина Анатольевна 

160 Гальченко воспитатель МБДОУ детский сад № 14 

Мария Николаевна 

161 |Гнездилова воспитатель МБДОУ детский сад № 73 

Марина Анатольевна 
162 |Горкун учитель МАОУ гимназия № 2 

Юлия Анатольевна 

163 |Гридасова учитель МАОУ СОШ № 40 
Олеся Владимировна им М.К. Видова 

164 Гриценко учитель МБОУ СОШ № 11 
Кристина Валерьевна 

165 |Дейнекина учитель МБОУ СОШ № 14 

Розалина Рашидовна 

166 Долматова учитель МБОУ СОШ № 14 
Татьяна Викторовна 

167 |Драга воспитатель МБДОУ «Детский сад № 80» 

Ольга Владимировна 
168 Ермолаева музыкальный МБДОУ «Детский сад № 80» 

Анжелика Геннадьевна руководитель 

169 |Ермоленко учитель МАОУ СОШ № 33 
Александра Андреевна 

170 |Жинкина учитель ЧОУ «Гимназия № 1» 
Елена Игоревна 

171 |Ившина инструктор по МБДОУ детский сад № 44 
Юлия Владимировна физической культуре 

172 |Камоликова инструктор по МБДОУ детский сад № 7 
Елена Анатольевна физической культуре 

173 |Капитанская учитель МАОУ СОШ № 34 
Наталья Сергеевна 

174 |Коренец музыкальный МБДОУ детский сад № 79 
Анна Аркадьевна руководитель 

175 |Костырина воспитатель МБДОУ детский сад № 75 

Ольга Федоровна «Ивушка» 

176 |Косяченко учитель МАОУ СОШ № 22 
Ирина Анатольевна 

177 |Крючкова педагог-психолог МАДОУ детский сад № 26 

Наталья Васильевна 

178 |Кузьменко учитель МАОУ СОШ № 34 
Светлана Анатольевна 

179 |Кульченко учитель МБОУ СОШ № 29 
Елена Владимировна им. Ю.В. Амелова 

180 |Максимович педагог-психолог МАДОУ детский сад № 51 

Екатерина Васильевна 

181 |Мандрыка учитель МАОУ гимназия № 6 
Марина Анатольевна 

182 |Мельниченко педагог МБУ ДО «Центр детского 

Виктория Николаевна дополнительного творчества» 

образования 



9 
1 и. 3 4 

183 |Ополонская воспитатель МАДОУ детский сад № 12 
Татьяна Михайловна 

184 |Пильтей учитель МАОУ СОШ № 34 
Елена Фёдоровна 

185 |Присакарь воспитатель МБДОУ детский сад № 79 
Евгения Геннадьевна 

186 |Сергеева учитель МАОУ СОШ № 34 
Светлана Валерьевна 

187 |Сивенкова учитель МБОУ гимназия № 20 
Елена Михайловна им. Воронцовых-Дашковых 

188 |Сивкова учитель МАОУ СОШ № 34 
Яна Николаевна 

189 |Сидоренко учитель МАОУ СОШ № 40 
Владимир Евгеньевич им М.К. Видова 

190 |Слюта учитель МБОУ ООШ № 25 
Надежда Петровна 

191 |Соукал учитель МБОУ СОШ № 14 
Инна Николаевна 

192 |Фотин преподаватель- МАОУ СОШ № 40 
Дмитрий Алексеевич организатор ОБЗР |им М.К. Видова 

193 |Фотина учитель МАОУ СОШ № 40 
Александра Станиславовна им М.К. Видова 

194 |Шаландина тренер- МАУ ДО СШ «Надежда» 
Марина Ленкалинстановна |преподаватель 

МО городской округ город-курорт Сочи 

195 |Акобян воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Рипсиме Володяевна 

196 |Барц воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Елена Анатольевна 

197 |Безрукова воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
Галина Александровна детский сад № 107 г. Сочи 

198 |Борткевич воспитатель МДОУ детский сад 
Мария Сергеевна общеразвивающего вида № 136 

«Умка» 
199 |Булах воспитатель МДОБУ детский сад 

Галина Алексеевна компенсирующего вида № 12 
г. Сочи 

200 |Веригина учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Юлия Николаевна 

201 |Визнюк учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 
Виктория Андреевна 

202 |Волостных учитель МОБУ СОШ № 28 г. Сочи 
Лилия Геннадьевна 

203 |Галиева педагог МБУ ЦДОД «Ориентир» 
Наталия Павловна дополнительного 

образования 
204 |Герасимова музыкальный МДОБУ центр развития ребенка - 

Виктория Сергеевна руководитель детский сад № 107 г. Сочи 
205 |Джурич учитель МОБУ гимназия № 16 г. Сочи 

Ирина Анатольевна 



1 2 3 4 
206 |Долуева учитель МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 

Ирина Владимировна 

207 |Донецкая учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 
Наталья Геннадьевна 

208 |Ермакова воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 

Марина Владимировна детский сад № 107 г. Сочи 

209 |Ефимочкина учитель МОБУ СОШ № 7 
Ольга Олеговна им. Москвина А.П. 

210 |Заец педагог МБУ ЦДОД «Ориентир» 

Лилия Александровна дополнительного 
образования 

211 |Захарова учитель МОБУ ООШ № 93 г. Сочи 
Анастасия Геннадьевна им. Хушта М.П. 

212 |Карепова тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Анастасия Борисовна преподаватель 

213 |Касумян учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 
Зварт Саркисовна им. Героя Советского Союза 

Худякова И.С. 

214 |Козлова учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи 
Елена Александровна 

215 |Комарова учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи 
Ирина Николаевна 

216 |Копылова педагог ЦДО «Ступени» 

Татьяна Юрьевна дополнительного 

образования 

217 |Мамажанов тренер- МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи 
Даврон Азаджанович преподаватель 

218 |Манташян воспитатель МДОБУ № 166 

Вагануш Левоновна 

219 |Мараховская воспитатель МДОБУ детский сад 
Светлана Викторовна компенсирующего вида № 12 

г. Сочи 

220 |Мелкумян учитель МОБУ СОШ № 92 
Аршалуйс Шагеновна 

221 |Мигут музыкальный МДОБУ детский сад № 109 

Алина Владиславовна руководитель г. Сочи 

222 |Михайлова воспитатель МДОБУ детский сад 

Александра Васильевна компенсирующего вида № 12 

г. Сочи 

223 |Мовсесян учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 
Ася Григоревна 

224 |Мосолова учитель МОБУ СОШ № 66 г. Сочи 
Ирина Алексеевна им. Макарова П.А. 

225 |Мухамедьянова воспитатель МДОБУ детский сад № 109 

Альмера Закировна г. Сочи 

226 |Пекарь учитель-логопед гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 
Вера Михайловна 

227 |Попова учитель МОБУ ООШ № 93 г. Сочи 
Людмила Владимировна им. Хушта М.П. 

228 |Савченко воспитатель МДОБУ детский сад № 7 г. Сочи 
Евгения Сергеевна 



1 2 э 4 
229 |Сарян учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 

Анжела Альбертовна 
230 |Симоненко учитель гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 

Мария Владимировна 
231 |Сунгурдян учитель МОБУ СОШ № 87 

Гаянэ Владимировна 
232 |Узиков учитель МОБУ СОШ №100 г. Сочи 

Андрей Сергеевич им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С. 

233 |Хадарина учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Татьяна Александровна 

234 |Хаева учитель МОБУ СОШ № 24 г. Сочи 
Алевтина Михайловна 

235 |Харитонов педагог-психолог МОБУ СОШ № 7 
Егор Павлович им. Москвина А.П. 

236 |Хохуля воспитатель МДОУ детский сад 
Оксана Вадимовна общеразвивающего вида № 136 

«Умка» 
МО Абинский район 

237 |Безуглая учитель МБОУ СОШ № 6 
Татьяна Петровна 

238 |Капустянова учитель МБОУ СОШ № 5 
Кристина Алексеевна 

239 |Молочева воспитатель МБДОУ д/с №2 
Ирина Сергеевна 

240 |Парфенов учитель МБОУ СОШ № 6 
Евгений Иванович 

241 |Пошиталюк учитель МБОУ СОШ № 3 
Лариса Владимировна 

242 Федина учитель МКОУ ООШ № 39 
Александра Владимировна 

МО Апшеронский район 

243 |Богомазенко педагог МБУ ДО ЦДТ 
Любовь Николаевна дополнительного 

образования 
244 |Гладкова учитель МБОУ СОШ № 10 

Елена Александровна 
245 |Гугуян учитель МКОУ ООШ № 29 

Ирина Петровна 
246 |Звягинцева учитель-логопед МБОУ СОШ № 10 

Василина Владимировна 
247 Маркс учитель МБОУ СОШ № 2 

Екатерина Сергеевна 
248 |Мкртычьянц учитель-логопед МБДОУ детский сад № 15 

Эмма Юрьевна 
249 |Москалева воспитатель МБДОУ детский сад 

Анна Романовна комбинированного вида № 39 
250 |Проскурина учитель МБОУ СОШ № 10 

Юлия Юрьевна 



12 
1 2 3 4 

251 |Яковенко воспитатель МБДОУ детский сад 
Ирина Николаевна комбинированного вида № 39 

МО Белоглинский район 
252 |Махова музыкальный МБДОУ д/с №4 

Ольга Валерьевна руководитель 
253 |Шевченко воспитатель МБДОУ «ЦРР - д/с № 3» 

Елена Геннадьевна 
МО Белореченский район 
254 |Аракелян воспитатель МАДОУ Д/С № 4 

Лилит Сосовна 

255 |Гарсаян учитель МБОУ СОШ № 16 
Кристине Азатовна 

256 |Григорян учитель МБОУ СОШ № 8 
Лидия Амбарцумовна 

257 |Гурунян воспитатель МБДОУ Д/С № 43 
Ольга Михайловна 

258 |Захарьян учитель МБОУ ООШ № 28 
Арменуи Андрониковна 

259 |Казарцева музыкальный МБДОУ Д/С № 14 
Людмила Николаевна руководитель 

260 |Кузьмина воспитатель МАДОУ Д/С № 11 
Маргарита Анатольевна 

261 |Литвин учитель МБОУ СОШ № 3 
Дмитрий Александрович 

262 |Побережан музыкальный МБДОУ Д/С № 10 
Алла Николаевна руководитель 

263 |Слободянюк учитель МБОУ СОШ № 16 
Анастасия Николаевна 

264 Ушакова учитель МБОУ СОШ № 6 
Анна Алексеевна 

265 |Фокина учитель МБОУ СОШ № 26 
Рима Фагратовна 

266 |Челокьян учитель МБОУ СОШ № 2 
Марина Евгеньевна 

267 |Швецова учитель МБОУ СОШ № 16 
Инга Владимировна 

МО Брюховецкий район 

268 |Герасименко учитель МБОУ ООШ № 17 им. Героев 
Наталья Алексеевна 417 Стрелковой дивизии 

269 |Иванова учитель МБОУ ООШ № 17 им. Героев 
Елена Александровна 417 Стрелковой дивизии 

270 Резанкина учитель МБОУ СОШ № 11 
Екатерина Васильевна им. А.В. Кривоноса 

271 |Рыбалко социальный педагог |МАОУ СОШ №2 
Диана Алексеевна им. А.П. Маресьева 

МО Выселковский район 
272 |Антонова воспитатель МБДОУ ДС № 37 

Валентина Сергеевна 
273 |Белоножко учитель МАОУ СОШ № 9 

Оксана Николаевна 



13 
1 2 3 4 

274 |Запорожченко инструктор по МАДОУ ДС № 8 
Андрей Станиславович физической культуре 

275 |Короткова воспитатель МБДОУ ДС № 31 
Елена Федоровна 

276 |Кривуля старший воспитатель МБДОУ ДС № 31 
Людмила Владимировна 

277 |Ломоносова учитель-логопед МАДОУ ДС № 30 
Елена Ивановна «Колобок» 

278 |Раннева учитель МБОУ СОШ №18 
Татьяна Георгиевна 

279 |Савина учитель МБОУ СОШ № 15 
Татьяна Васильевна 

280 |Сулима учитель МБОУ СОШ № 14 
Елизавета Андреевна 

281 |Шевченко воспитатель МБДОУ ДС № 37 
Лариса Михайловна 

МО Гулькевичский район 

282 |Жукова воспитатель МБДОУ д/ № 13 
Светлана Александровна 

283 |Калинина музыкальный МБ ДОУ д/с №2 
Ирина Анатольевна руководитель 

284 |Мельникова старший воспитатель МБДОУ д/с № 35 
Анна Юрьевна 

285 |Рябикина музыкальный МБДОУ д/с № 18 
Светлана Ивановна руководитель 

286 |Чернышева учитель МБОУ СОШ № 13 
Виктория Анатольевна им. В.В. Горбатко 

287 |Чечеткина учитель МБОУ СОШ № 18 
Светлана Андреевна им. А.Н. Березового 

288 |Шнайдер воспитатель МБДОУ д/с № 18 
Ирина Васильевна 

МО Динской район 

289 Васильева старший воспитатель АМДОУ «Детский сад № 2» 
Светлана Александровна 

290 |Горишняя учитель МБОУ ООШ №9 
Анжелика Николаевна 

291 |Григорьева воспитатель МАДОУ «Детский сад № 66» 
Галина Сергеевна 

292 |Гусарова воспитатель МАДОУ «Детский сад № 63» 
Светлана Владимировна 

293 |Двухголовых учитель МАОУ СОШ № 34 
Вера Алексеевна 

294 |Евсеева учитель МАОУ СОШ № 15 
Марина Александровна 

295 |Кущенко воспитатель МАДОУ «Детский сад № 27» 
Татьяна Анатольевна 

296 |Майстровская воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7» 
Галина Николаевна 

297 |Орлова педагог-психолог МБОУ СОШ № 13 
Наталья Викторовна 



14 
1 2 3 4 

298 |Петрова воспитатель МАДОУ «Детский сад № 56» 

Елена Геннадьевна 
299 |Пляченко учитель МАОУ СОШ № 39 

Виктория Викторовна 

300 |Пруцакова учитель МАОУ СОШ № 5 

Галина Викторовна 

301 Романова учитель МБОУ ООШ № 9 
Елена Владимировна 

302 |Сезенова учитель МАОУ СОШ № 1 

Наталия Сергеевна 

303 |Симоненко учитель МАОУ СОШ № 30 
Людмила Петровна 

304 |Симоненко воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5» 

Татьяна Ивановна 
305 |Скоробогатова учитель МАОУ СОШ № 29 

Екатерина Андреевна 

306 |Тудос учитель МАОУ СОШ № 30 
Татьяна Александровна 

307 |Чернышева учитель МАОУ СОШ № 37 
Ирина Аркадьевна 

МО Ейский район 

308 |Абрамова учитель МБОУ СОШ № 27 

Виктория Васильевна им. М.В. Александрова 

пос. Комсомолец 

309 |Антосьев тренер- МКОУ ДО СШ № 3 г. Ейска 
Виталий Николаевич преподаватель 

310 |Болдырева учитель МБОУ СОШ № 25 им. трижды 
Ирина Григорьевна Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина 
ст-цы Должанской 

311 |Бочарова музыкальный МБДОУ ДСКВ № 32 г. Ейска 

Елена Михайловна руководитель 
312 |Грицай учитель МБОУ СОШ № 27 

Дарья Вячеславовна им. М.В. Александрова 

пос. Комсомолец 
313 |Гришко воспитатель МБДОУ ДСКВ № 32 г. Ейска 

Светлана Юрьевна 

314 |Задорожная учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка, 
Анна Михайловна профессора Н.И. Павленко г. 

Ейска 
315 |Иосифова учитель МБОУ СОШ № 25 им. трижды 

Елена Александровна Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина 
ст-цы Должанской 

316 |Калинина учитель МБОУ СОШ № 8 
Людмила Павловна им. П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской 

317 |Колодка учитель МБОУ СОШ № 8 
Надежда Ивановна им. П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской 



1 2 3 4 

318 |Коткина учитель МБОУ СОШ №2 

Анастасия Юрьевна им. А.В Ляпидевского г. Ейска 

319 |Кульшова учитель МБОУ СОШ № 2 

Инна Викторовна им. А.В Ляпидевского г. Ейска 
320 Кушнир музыкальный МБДОУ ДСКВ № 19 

Елена Анатольевна руководитель ст-цы Камышеватской 

321 |Лебедева музыкальный МБДОУ ДСКВ № 24 

Ольга Анатольевна руководитель пос. Советский 

322 |Литвинова воспитатель МБДОУ ДСКВ № 32 г. Ейска 

Наталья Андреевна 

323 |Мирзоян учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка, 

Карине Самвеловна профессора Н.И. Павленко 

г. Ейска 

324 |Нефёдова педагог МБОУ ДО ДДТ 

Елена Валерьевна дополнительного 

образования 

325 |Плоская учитель-логопед МБДОУ ДС КВ № 12 

Оксана Юрьевна ст-цы Должанской 

326 |Резниченко тренер- МКОУ ДО СШ 

Ирина Васильевна преподаватель 

327 |Рыхлевская учитель МБОУ СОШ № 2 

Людмила Александровна им. А.В Ляпидевского г. Ейска 

328 |Сканцева педагог МБДОУ ДСКВ № 34 

Татьяна Юрьевна дополнительного 

образования 

329 |Стерлигова учитель МБОУ СОШ № 27 

Ксения Андреевна им. М. В. Александрова 

пос. Комсомолец 

330 |Холод воспитатель МБДОУ ДС № 21 

Наталья Николаевна с. Александровка 

331 |Яковенко учитель МБОУ СОШ № 25 им. трижды 

Галина Дмитриевна Героя Советского Союза 
А.И. Покрышкина 

ст-цы Должанской 
МО Кавказский район 

332 |Бакрадзе учитель МБОУ СОШ № 44 

Валентина Ивановна им. Г.П. Поветкина 

333 |Богданова учитель-дефектолог |МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Виктория Евгениевна 

334 |Васильев инструктор по МАДОУ ЦРР-д/с № 33 

Владимир Владимирович физической культуре 

335 |Гулка воспитатель МБДОУ д/с № 28 
Яна Евгеньевна 

336 Диденко учитель МБОУ СОШ № 4 
Александр Юрьевич им. Ж. Макеевой 

337 |Дудка воспитатель МБДОУ д/с № 28 
Инна Алексеевна 

338 |Елизарова воспитатель МБДОУ д/с-о/в № 23 
Нина Николаевна 

339 |Жеребкина воспитатель МБЛДОУ д/с о-в № 31 
Людмила Евгеньевна 



16 
1 2 3 4 

340 |Зозуля воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Екатерина Михайловна 

341 |Лагутина музыкальный МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Валентина Олеговна руководитель 

342 |Лыскова педагог-психолог МБДОУ д/с № 16 
Анастасия Сергеевна 

343 |Мехоношина воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 7 
Нина Ивановна 

344 Мигунов учитель МБОУ СОШ № 16 
Михаил Сергеевич им. В.К. Рыжова 

345 |Морозова учитель МБОУ СОШ № 19 
Вера Викторовна 

346 |Оноре учитель МБОУ СОШ № 16 
Станислав Анатольевич им. В.К. Рыжова 

347 |Осипян воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Марина Вачагановна 

348 |Полежаева учитель МБОУ СОШ № 43 
Елена Валерьевна им. А.Л. Гречишкина 

349 |Пономаренко воспитатель МБДОУ д/с № 15 
Любовь Александровна 

350 |Попова учитель МБОУ СОШ № 9 
Оксана Петровна им. В.С. Кашук 

351 |Португалян учитель МБОУ СОШ № 14 
Любовь Михайловна им. А.И. Покрышкина 

352 |Ривлина учитель МБОУ СОШ № 1 
Наталия Владимировна им. С.В. Целых 

353 Руденко воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Нелли Александровна 

354 |Сидорова учитель МБОУ СОШ № 14 
Вероника Сергеевна им. А.И. Покрышкина 

355 |Ситько воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 34 
Татьяна Анатольевна 

356 |Сторожилова воспитатель МБДОУ д/с-о/в № 23 
Антонина Павловна 

357 |Трубицына воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 4 
Татьяна Павловна 

358 |Трыкова воспитатель МБДОУ д/с № 12 
Анна Викторовна 

359 |Ульяновская инструктор по МБДОУ д/с-к/в № 4 
Наталья Сергеевна физической культуре 

360 |Фоменко воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 33 
Яна Евгениевна 

361 |Ходарева педагог МАОУДО ЦВР 
Марина Викторовна дополнительного 

образования 
362 |Чинякова воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 21 

Татьяна Викторовна 
363 Шаповалова педагог-психолог МБДОУ д/с № 8 

Анна Андреевна 

364 |Щербина воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 14 
Екатерина Геннадьевна 



|| 2 3 4 
МО Калининский район 

365 |Минченко учитель МБОУ СОШ № 5 
Антонина Владимировна 

366 |Садило воспитатель МБДОУ-д/с № 13 
Неля Владимировна 

367 |Саленко воспитатель МАДОУ-д/с № 6 
Анна Александровна 

368 |Туркина учитель МБОУ СОШ №2 
Ольга Анатольевна 

МО Каневской район 

369 |Алифанова учитель МБОУ СОШ № 3 
Татьяна Михайловна 

370 Заика воспитатель МБДОУ детский сад № 2 
Анна Владимировна 

371 |Моспан учитель МБОУ СОШ № 20 
Наталья Геннадьевна 

372 |Наливайченко учитель МБОУ ООШ № 20 
Елена Викторовна 

373 |Панова учитель МБОУ СОШ № 6 
Надежда Николаевна 

374 |Самуйленко учитель МБОУ ООШ № 20 
Ирина Викторовна 

375 |Сехан учитель МБОУ СОШ № 35 
Наталья Сергеевна 

376 |Смагина учитель МБОУ СОШ № 13 
Ксения Анатольевна 

МО Кореновский район 

377 |Бакалова учитель МАНОУ СОШ № 18 
Ольга Александровна 

378 |Строчихина учитель МАНОУ СОШ № 3 
Елена Александровна им. Героя России 

Р. М. Хабибуллина 
МО Красноармейский район 

379 |Абдиев учитель МБОУ СОШ № 9 
Магридин Арзаматович им. Смолкина 

Сергея Анатольевича 
380 |Ананьева учитель МБОУ СОШ № 18 

Наталья Алексеевна 
381 |Есаян музыкальный МДБОУ «Детский сад № 4» 

Анжелика Георгиевна руководитель 
382 |Канарейко учитель МБОУ СОШ 12 им. Лойко 

Анна Викторовна Григория Антоновича 

Героя Советского Союза 
383 |Кодинцева учитель МБОУ СОШ № 18 

Алла Александровна 
384 |Кравчук воспитатель МДБОУ «Детский сад 

Татьяна Александровна комбинированного вида № 53» 
385 Кузьмичева учитель МБОУ СОШ № 12 им. Лойко 

Алла Михайловна Григория Антоновича Героя 

Советского Союза 



18 
1 2 3 й 

386 |Куц воспитатель МДБОУ «Детский сад № 45» 
Яна Александровна 

387 |Кушенкова воспитатель МДБОУ «Детский сад № 45» 
Дарья Николаевна 

388 Помеляйко воспитатель МДБОУ «Детский сад 
Наталья Васильевна комбинированного вида № 53» 

МО Крыловский район 

389 |Белоусова учитель МБОУ СОШ № 7 
Елена Николаевна 

390 |Патрушева учитель МБОУ СОШ № 7 
Ольга Александровна 

391 |Снисарь учитель МБОУ СОШ № 7 
Людмила Викторовна 

МО Крымский район 

392 |Андреева воспитатель МБДОУ детский сад № 23 
Анна Ивановна 

393 |Баранюк воспитатель МБДОУ детский сад № 17 
Анастасия Сергеевна 

394 |Белая учитель МБОУ ООШ № 65 
Анастасия Анатольевна 

395 |Бударная музыкальный МБДОУ детский сад № 3 
Светлана Сергеевна руководитель 

396 |Головинова учитель МБОУ СОШ № 9 
Наталья Александровна 

397 Головко учитель МБОУ ООШ № 65 
Юлия Викторовна 

398 Джазаирьян воспитатель МБДОУ детский сад № 17 
Мария Нодариевна 

399 |Дубина воспитатель МБДОУ детский сад № 26 
Наталья Алексеевна 

400 |Дьякова учитель МБОУ ООШ № 65 
Марина Владимировна 

401 |Захарченко воспитатель МБДОУ детский сад № 9 
Ирина Анатольевна 

402 |Иванова воспитатель МБДОУ детский сад № 11 
Виктория Олеговна 

403 |Касумова учитель МБОУ СОШ № 61 
Валентина Витальевна 

404 |Любименко воспитатель МБДОУ детский сад № 3 
Инна Александровна 

405 |Магу учитель МБОУ СОШ № 16 
Жанна Николаевна 

406 |Молотиевская учитель МБОУ ООШ № 65 
Ирина Сергеевна 

407 |Набиуллина воспитатель МБДОУ детский сад № 3 
Надежда Николаевна 

408 |Павлова учитель МБОУ СОШ № 16 
Ольга Николаевна 

409 Павлюк музыкальный МБДОУ детский сад № 25 
Альбина Актасовна руководитель 



19 

1 2 3 4 
410 |Подольная воспитатель МБДОУ детский сад №2 

Татьяна Васильевна 
411 |Порохненко воспитатель МБДОУ детский сад № 23 

Ольга Андреевна 
412 |Саяхова учитель МБОУ ООШ № 65 

Зайтуна Рашидовна 
413 |Сердюк воспитатель МБДОУ детский сад № 26 

Алина Александровна 
414 |Серпионова воспитатель МБДОУ детский сад № 19 

Виолетта Валерьевна 
415 |Сливина учитель МБОУ гимназия № 7 

Лариса Ивановна 

416 |Фомина воспитатель МБОУ СОШ № 11 
Ольга Геннадьевна 

417 |Худобина воспитатель МБДОУ детский сад № 19 
Ирина Валериевна 

418 |Шандала воспитатель МБОУ СОШ № 11 
Есения Анатольевна 

419 |Шаповалова учитель МБОУ ООШ № 65 
Елена Владимировна 

420 |Юрченко учитель МБОУ ООШ № 65 
Нина Васильевна 

МО Курганинский район 
421 |Антонян педагог МАДОУ ЦРР № 36 

Аревик Юриковна дополнительного 

образования 
422 |Бидбунова учитель МБОУ СОШ № 27 

Милена Исааковна им. И.Г. Георгизова 
423 Бородина воспитатель МАДОУ № 3 

Кристина Владимировна 
424 Видеман учитель МБОУ СОШ № 27 

Надежда Юхановна им. И.Г. Георгизова 
425 |Воронина старший воспитатель МБДОУ № 4 

Татьяна Сергеевна 
426 |Дочкина учитель МАОУ СОШ №2 

Ирина Александровна им. Ю.А. Гагарина 
427 |Дятлова учитель МАОУ СОШ № 12 

Ольга Викторовна им. И.С. Лазаренко 
428 |Завялова воспитатель МБДОУ № 16 

Татьяна Анатольевна 
429 |Земцова учитель МБОУ СОШ № 17 

Татьяна Ивановна им. С.А. Масакова 
430 |Золина учитель МБОУ СОШ № 17 

Надежда Ивановна им. С.А. Масакова 

431 |Кацер учитель ЧОУ ООШ им. А. Невского 
Алёна Валериевна 

432 |Косынюк учитель ЧОУ ООШ им. А. Невского 
Ксения Владимировна 

433 |Палухина воспитатель МБДОУ № 16 
Ольга Николаевна 



1 2 3 4 
434 |Преснякова учитель МБОУ СОШ № 17 

Ирина Викторовна им. С.А. Масакова 

435 |Стахеева учитель МАОУ СОШ № 1 
Светлана Викторовна им. В.Г. Серова 

436 Хиноева учитель МБОУ СОШ № 27 
Нина Андраниковна им. И.Г. Георгизова 

437 Червяков учитель МАОУ СОШ № 13 
Владимир Александрович им. А.А. Кулешова 

438 ’Шаманова воспитатель МБДОУ № 16 

Наталья Владимировна 

439 Шульгина учитель МБОУ СОШ № 17 
Валентина Евгеньевна им. С.А. Масакова 

МО Кущевский район 

440 |Ажинкова учитель МБОУ ООШ № 18 
Марина Александровна им. Могилевского М.Г. 

441 |Белая воспитатель МАДОУ детский сад №2 
Татьяна Юрьевна 

442 |Головань учитель МАОУ СОШ № 1 
Анастасия Анатольевна им. Н.И. Кондратенко 

443 |Павлюк воспитатель МБДОУ д/с № 10 
Людмила Владимировна 

444 |Сафонова музыкальный МБДОУ д/с № 10 
Татьяна Николаевна руководитель 

445 |Тесля воспитатель МБДОУ детский сад 
Марина Анатольевна комбинированного вида № 3 

446 |Триус учитель МАОУ СОШ № 6 
Виктория Валерьевна им. С.Т. Куцева 

МО Лабинский район 
447 |Акопян учитель МОБУ ООШ № 24 

Амалия Рафиковна хут. Соколихина 
448 Бобрус учитель-логопед МОБУ СОШ № 2 

Наталья Васильевна им. Н.Я. Василенко г. Лабинска 
449 |Бутенко воспитатель МДОБУ детский сад 

Елена Владимировна комбинированного вида № 3 
ст-цы Вознесенской 

450 Гладкова учитель МОБУ СОШ № 13 
Елена Викторовна им. А. Свашенко 

ст-цы Владимирской 
451 |Гончарова учитель МОБУ СОШ № 13 

Елена Николаевна им. А. Свашенко 

ст-цы Владимирской 
452 |Гохерц педагог МОБУ ДОД «Эколого- 

Кристина Александровна  |дополнительного биологический центр» 
образования г. Лабинска 

453 |Григорян воспитатель МДОБУ детский сад 
Тамара Мусановна комбинированного вида № 3 

ст-цы Вознесенской 
454 |Гудкова воспитатель МДОБУ детский сад 

Елена Борисовна комбинированного вида № 3 
ст-цы Вознесенской 



1 2 + 
455 |Данильченко учитель МОБУ СОШ №2 

Анна Геннадьевна им. Н.Я. Василенко г. Лабинска 
456 Деева социальный педагог МОБУ СОШ № 2 

Екатерина Владимировна им. Н.Я. Василенко г. Лабинска 
457 |Коваленко воспитатель МДОБУ детский сад 

Алена Петровна комбинированного вида № 3 
ст-цы Вознесенской 

458 |Коновалова учитель МОБУ ООШ № 24 
Светлана Владимировна хут. Соколихина 

459 |Константинова педагог-психолог МОБУ СОШ № 3 им. Кавалера 
Елена Николаевна ордена мужества Евгения 

Вячеславовича Хлудеева 
г. Лабинска 

460 Лукьянченко учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
Игорь Славентьевич России Сергея Николаевича 

Богданченко ст-цы Вознесенской 
461 |Маковкина учитель МОБУ СОШ № 2 

Елена Алексеевна им. Н.Я. Василенко г. Лабинска 
462 |Паречнева учитель МОБУ СОШ №2 

Елена Георгиевна им. Н.Я. Василенко г. Лабинска 
463 |Пендирова учитель МОБУ СОШ № 13 

Светлана Сергеевна им. А. Свашенко 
ст-цы Владимирской 

464 |Пилтакян воспитатель МДОБУ детский сад 
Гаяне Сейрановна комбинированного вида № 21 

ст-цы Владимирской 
465 |Сефербекова педагог-психолог МДОБУ детский сад 

Марта Камиловна комбинированного вида № 21 
г. Лабинска 

466 |Снегурова воспитатель МДОБУ детский сад 
Светлана Геннадьевна комбинированного вида № 3 

ст-цы Вознесенской 
467 |Цветкова учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

Ангелина Игоревна России Сергея Николаевича 

Богданченко ст-цы Вознесенской 
468 |Чуева учитель МОБУ СОШ № 21 

Татьяна Владимировна им. А.И. Покрышкина 
ст-цы Ахметовской 

469 |Шелиян воспитатель МДОБУ детский сад № 17 
Евгения Владиковна г. Лабинска 

МО Ленинградский район 
470 |Бурова учитель-логопед МБДОУ детский сад 

Маргарита Александровна комбинированного вида № 4 
471 |Кобицкая педагог МБОДО СЮТ 

Екатерина Владимировна  |дополнительного 
образования 

472 |Лысенок учитель МБОУ СОШ № 17 
Ирина Владимировна 

473 |Плясовица учитель МБОУ СОШ № 7 
Елизавета Владимировна 



1 2 3 4 
474 |Руденко учитель МБОУ ООШ № 14 

Анастасия Юрьевна 
475 |Сергиенко педагог МАОУ СОШ № 11 

Роман Николаевич дополнительного 
образования 

476 |Яншина учитель МБОУ гимназия 
Виктория Владимировна 

МО Мостовский район 

477 |Андреева учитель МБОУ гимназия № 4 
Елена Константиновна им. И.Н. Нестерова пос. Псебай 

478 |Бутова учитель МБОУ ООШ № 15 
Татьяна Александровна им. Героя Советского Союза 

В.П. Иваненко 
ст-цы Махошевской 

479 |Ведринцева социальный педагог |МБОУ СОШ № 1 
Юлия Петровна им. В.Н. Березуцкого 

пос. Мостовского 
480 |Гарбузова старший воспитатель МАДОУ детский сад № 24 

Елена «Лесовичок» пос. Мостовского 
Николаевна им. заслуженного лесовода 

РСФСР Ю.Я. Лекаркина 
481 |Гусенова воспитатель МАДОУ детский сад № 24 

Гулишат Магомедовна «Лесовичок» пос. Мостовского 
им. заслуженного лесовода 
РСФСР Ю.Я. Лекаркина 

482 |Колпакова педагог МБДОУ «Детский сад № 1 
Наталья Александровна дополнительного Берёзка» пос. Мостовского 

образования 
483 |Кононенко учитель МБОУ СОШ №2 

Людмила Викторовна им. Л.Н. Плаксина 
пос. Мостовского 

484 |Лихоеденко учитель МБОУ СОШ №2 
Любовь Викторовна им. Л.Н. Плаксина 

пос. Мостовского 
485 |Максютина учитель МБОУ ООШ № 23 

Виктория Сергеевна им. Я.В. Склярова пос. Узловой 
486 |Мизюра воспитатель МАДОУ детский сад № 24 

Анна Борисовна «Лесовичок» пос. Мостовского 
им. заслуженного лесовода 
РСФСР Ю.Я. Лекаркина 

487 |Томилова музыкальный МБЛОУ детский сад 
Ирина Дмитриевна руководитель комбинированного вида № 2 

«Рябинка» пос. Мостовского 
488 |Хорошилова педагог МАДОУ детский сад № 24 

Нина Амбарцумовна дополнительного «Лесовичок» пос. Мостовского 
образования им. заслуженного лесовода 

РСФСР Ю.Я. Лекаркина 
МО Новокубанский район 
489 Абрамайтес учитель МОАУ СОШ № 5 им. Т.П. Леута 

Светлана Юрьевна ст-цы Прочноокопской 



23 
1 2 3 4 

490 |Бобкин учитель МОБУ СОШ № 9 
Максим Александрович им. М.П. Бабыча ст-цы Советской 

491 |Вехова воспитатель МДОБУ № 17 
Наталья Юрьевна 

492 |Воротиленко воспитатель МДОАУ № 10 
Оксана Юрьевна 

493 |Выродова воспитатель МДОАУ № 10 
Яна Александровна 

494 |Давыденко учитель МОБУ ООШ № 24 
Сергей Викторович им. Б.И. Ткаченко 

хут. Северокавказский 
495 |Лось учитель МОБУ СОШ № 13 

Роман Викторович им. И.И. Зарецкого 
пос. Глубокого. 

496 |Невская учитель МОБУ ООШ № 24 
Вераника Артуровна им. Б.И. Ткаченко 

хут. Северокавказский 
497 |Симонова учитель МОБУ СОШ № 1 

Эльвира Александровна им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

498 Турченко учитель МОБУ СОШ № 11 
Наталья Владимировна им. Ю.А. Гагарина 

ст-цы Бесскорбной 
МО Новопокровский район 

499 |Блинова учитель МБОУ СОШ № 11 
Елена Ивановна 

500 |Боровик учитель МБОУ СОШ № 15 
Надежда Ивановна 

501 |Володина учитель-логопед МБДОУ № 37 
Оксана Владимировна 

502 |Волынец воспитатель МБДОУ № 11 
Ольга Викторовна 

503 |Истомина учитель МБОУ СОШ №2 
Анна Павловна 

МО Отрадненский район 

504 |Балаченко воспитатель МАДОУ № 9 «Лучик» 
Ксения Александровна 

505 |Бондарева воспитатель МБДОУ № 4 
Юлия Владимировна 

506 |Вихлянцева воспитатель МБДОУ №7 
Яна Николаевна 

507 Воронина учитель МБОУ СОШ № 11 
Татьяна Ивановна 

508 |Вышнивская музыкальный МБДОУ № 12 
Надежда Станиславовна руководитель 

509 |Иващенко учитель МБОУ СОШ № 17 
Виктор Сергеевич 

510 |Кендюхова инструктор по МБДОУ № 12 
Ляйсан Генадьевна физической культуре 



24 

1 2 3 ь. 
511 Киноян воспитатель МБДОУ № 37 

Елизавета Юрьевна 
512 |Ковалева воспитатель МБДОУ №7 

Галина Григорьевна 
513 |Малиновская учитель МБОУ СОШ № 7 

Евгения Алексеевна 
514 |Нехова воспитатель МБДОУ № 20 

Таисия Ивановна 
515 |Окроян воспитатель МБДОУ № 4 

Ольга Владимировна 

516 |Шинкаренко учитель МБОУ СОШ № 7 
Наталья Александровна 

МО Павловский район 

517 |Архицкий учитель МБОУ СОШ № 3 
Александр Владимирович им. Н.И. Дейнега 

ст-цы Павловской 
518 |Веригина учитель МБОУ СОШ № 4 

Ольга Николаевна им. В.В. Шитика 
ст-цы Атаманской 

519 |Гавва учитель МБОУ СОШ № 8 
Ольга Витальевна им. П.Н. Стратиенко 

ст-цы Новопластуновской 
520 Еременко учитель МБОУ СОШ № 12 

Анжелика Николаевна им. И.И. Вирченко 

ст-цы Павловской 
521 |Ермолаев учитель МБОУ СОШ № 12 

Вячеслав Петрович им. И.И. Вирченко 
ст-цы Павловской 

522 |Луцкович учитель МБОУ СОШ № 8 
Елена Владимировна им. П.Н. Стратиенко 

ст-цы Новопластуновской 
523 |Шевченко воспитатель МАДОУ детский сад № 1 

Анна Юрьевна 

524 |Шостик учитель МАОУ СОШ № 10 
Марина Леонидовна им. А.А. Забары 

ст-цы Павловской 
МО Приморско-Ахтарский район 
525 |Андреева воспитатель МБДОУ № 12 

Ольга Георгиевна 
526 |Безрукавая учитель-логопед МБЛОУ № 12 

Анна Игоревна 

527 |Лукаш учитель МБОУ СОШ № 6 
Алексей Николаевич 

528 |Мигунова воспитатель МБДОУ № 25 
Светлана Александровна 

529 Цветкова воспитатель МАДОУ № 7 
Яна Александровна 

530 Чабанец воспитатель МБДОУ «Зернышко» 
Наталья Викторовна 



1 | 2 3 4 
МО Северский район 
531 Кудовский учитель МБОУ СОШ № 45 | 

Михаил Евгеньевич ст-цы Северской МО Северский 
район им. Гаврилова П.М. 

532 |Мельниченко воспитатель МБДОУ ДС № 19 
Светлана Ивановна ст-цы Смоленской 

533 |Нестерчук музыкальный МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского 
Наталья Юрьевна руководитель 

534 |Овчаренко учитель МБОУ гимназия ст-цы Азовской 
Ярослав Сергеевич 

535 |Попова педагог МБУ ДО ЦРТДЮ 
Татьяна Ивановна дополнительного ст-цы Северской 

образования 
536 Стуконог воспитатель МБДОУ ДС № 6 

Екатерина Геннадьевна ст-цы Дербентской 

МО Славянский район 
537 |Григоращенко учитель МБОУ СОШ № 56 

Елена Вячеславовна 
538 Демиденко учитель МБОУ СОШ № 39 

Дарья Валерьевна 
539 |Дерябкин преподаватель- МБОУ СОШ № 20 

Сергей Евгеньевич организатор ОБЗР 
540 |Жилякова учитель-логопед МБДОУ д/с № 41 

Татьяна Станиславовна 
541 |Клименко педагог-психолог МБДОУ д/с №9 

Наталья Петровна 
542 |Ланская учитель МАОУ СОШ № 12 

Светлана Александровна 
543 |Масляева учитель МБОУ СОШ № 28 

Елена Васильевна 
544 |Радченко учитель МАОУ СОШ № 12 

Екатерина Викторовна 
545 |Сергеева инструктор по МБДОУ д/с №9 

Оксана Николаевна физической культуре 
546 Снитко воспитатель МБДОУ д/с № 36 

Алена Александровна 
547 |Цева учитель МБОУ ООШ № 31 Наталья Алексеевна 
548 |Чернецова учитель МБОУ СОШ № 19 Ирина Михайловна 
549 |Якимова методист МАУ ЦДО 

Ирина Сергеевна г. Славянска-на-Кубани 550 |Якимчук педагог МБУ ДО ЦРТДиЮ Елена Владимировна дополнительного 
образования 

МО Староминский район 
551 |Данильченко учитель МБОУ СОШ № 1 Наталья Валерьевна им. И.Ф. Вараввы 



1 | 2 3 в 
МО Тбилисский район 
552 |Босых воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 11 

Оксана Васильевна «Родничок» 
553 |Говорова педагог МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

Ольга Юрьевна дополнительного 
образования 

554 |Гонтарь учитель МБОУ «СОШ № 14» 
Наталья Гавриловна 

555 |Еганова педагог МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 
Людмила Алексеевна дополнительного 

образования 
556 |Иванова учитель МБОУ «СОШ № 16» 

Татьяна Валерьевна 
557 |Кудактина 

Елена Анатольевна 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 10 «Ивушка» 

558 |Саурин учитель МБОУ «СОШ № 12» 
Виталий Евгеньевич 

559 |Ярикова учитель МБОУ «СОШ № 12» 
Алия Юрьевна 

МО Темрюкский район 
560 Кольцова учитель МБОУ СОШ № 28 

Оксана Петровна 
561 Кравченко учитель МБОУ В(СОШ 

Николай Николаевич 
562 |Куприяненко воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 25 

Татьяна Ивановна 
563 |Лабукина воспитатель МБДОУ ДС № 41 

Анастасия Юрьевна 
564 |Родакова учитель МБОУ СОШ № 3 

Елена Васильевна 
565 |Самощенко воспитатель МБДОУ ДС № 41 

Оксана Олеговна 
566 Сергиенко воспитатель МБДОУ ДС ОВ № 16 

Наталья Юрьевна 
567 |Шконда педагог-психолог МБДОУ ДС КВ № 14 

Наталья Валерьевна 
МО Тихорецкий район 
568 |Бабиченко учитель МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 

Наталья Николаевна 
569 |Геджашвили учитель МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 

Валентина Викторовна 
570 Дегтярева учитель МБОУ СОШ № 3 

Татьяна Ивановна ст-цы Фастовецкой 
571 |Ильина учитель МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 

Светлана Эльдар кызы 
572 |Михайлова учитель МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 

Марина Ивановна 
573 |Несмашная учитель МБОУ СОШ № 39 

Алевтина Александровна ст-цы Юго-Северной 



27 
1 2 3 4 

574 |Хадеева учитель МБОУ СОШ № 3 
Светлана Анатольевна ст-цы Фастовецкой 

575 Цепурко учитель МБОУ СОШ № 3 
Татьяна Юрьевна ст-цы Фастовецкой 

576 |Школа учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 
Руслан Николаевич 

МО Тимашевский район 

577 Гладких воспитатель МБДОУ детский сад 
Маргарита Михайловна комбинированного вида № 37 

578 |Изюмченко учитель МБОУ СОШ № 1 
Наталья Анатольевна им. А.И. Герцена 

579 Крамаренко воспитатель МБДОУ д/с № 32 
Галина Сергеевна 

580 Макаренко учитель-логопед МБДОУ д/с № 21 
Надежда Васильевна 

581 |Петрова музыкальный МБЛОУ д/с № 20 
Марина Евгеньевна руководитель 

582 |Чушенко педагог-психолог МБОУ СОШ № 1 
Наталья Владимировна им. А.И. Герцена 

МО Туапсинский район 
583 |Белаш учитель МБОУ гимназия № 1 

Светлана Юрьевна им. Н. Островского г. Туапсе 
584 Гаврилова воспитатель МБДОУ ДС № 31 «Голубая 

Анастасия Васильевна стрела» г. Туапсе 
585 Дорошенко воспитатель МБЛОУ ДС № 31 «Голубая 

Кристина Леонидовна стрела» г. Туапсе 
586 |Низамова учитель МБОУ СОШ № 3 

Кадрия Миргасимовна им. А. Верещагиной г. Туапсе 
587 |Никольская учитель МАОУ СОШ № 5 

Галина Афанасьевна им. Г.И. Щедрина г. Туапсе 
588 |Пашян учитель МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. Ляха 

Рузанна Рубиковна г. Туапсе 
589 |Печенюк учитель МАОУ СОШ № 5 

Елена Игоревна им. Г.И. Щедрина г. Туапсе 590 |Стрельцова учитель-логопед МБОУ СОШ № 20 
Ирина Юрьевна им. И.С. Любимого с. Шепси 591 |Хорук учитель МБОУ ООШ № 38 
Наталья Сергеевна им. И.Х. Баграмяна с. Гойтх 592 |Шелепова учитель МБОУ СОШ № 12 
Патрина Вячеславовна им. И.Х. Тхагушева 

с. Георгиевское 
МО Усть-Лабинский район 
593 Архипова воспитатель МБДОУ № 28 

Надежда Николаевна 
594 |Бирюкова учитель-логопед МБДОУ № 6 

Татьяна Владимировна 
595 Воронина воспитатель МБДОУ № 28 

Елена Николаевна 
596 |Захарченко учитель-логопед МБДОУ № 39 Елена Александровна 



28 
1 2 3 4 

597 |Катаева педагог-психолог МБДОУ № 28 
Юлия Владимировна 

598 |Коновалова воспитатель МБДОУ № 28 
Ирина Сергеевна 

599 |Максимова воспитатель МБДОУ № 11 
Наталия Викторовна 

600 |Палей учитель МБОУ СОШ № 19 
Алла Александровна им. В.П. Стрельникова 

601 |Пензина воспитатель МБДОУ детский сад 
Светлана Владимировна комбинированного вида № 22 

602 |Пономаренко учитель МБОУ СОШ № 7 
Ольга Владимировна 

603 |Попович воспитатель МБДОУ № 28 
Надежда Николаевна 

604 |Телятникова воспитатель МБДОУ № 28 
Татьяна Николаевна 

605 Умрихина воспитатель МБДОУ № 28 
Антонина Игоревна 

МО Успенский район 

606 |Бижукова воспитатель МБЛОУ детский сад 
Диана Магометовна комбинированного вида № 23 

607 |Гаман воспитатель МБДОУ детский сад № 21 
Екатерина Михайловна 

608 |Музыка старший воспитатель МАДОУ детский сад 
Анна Александровна комбинированного вида № 10 

609 |Посевина учитель МАОУ СОШ № 4 
Кристина Александровна им. Я.Ф. Шапошникова, 

А.Г. Стрюкова 
МО Щербиновский район 

610 |Жмака воспитатель МБДОУ ЦРР - детский сад № 6 
Виктория Владимировна ст-цы Старощербиновской 

611 |Москалёва воспитатель МБДОУ детский сад № 1 
Олеся Васильевна ст-цы Старощербиновской 

612 |Мудрая учитель МБОУ СОШ №2 
Дарья Юрьевна им. П.И. Арчакова 

ст-цы Старощербиновской 
613 |Положий учитель МБОУ СОШ № 6 

Наталья Викторовна им. А.А. Шукалова 
с. Екатериновка 

Образовательные организации профессионального образования 
614 |Аветисян преподаватель ЧУ ПОО «АКУСИТ» 

Тамара Сергеевна г. Армавир 
615 |Андреева преподаватель ГБПОУ КК СМТТ 

Инна Николаевна Староминский р-н 
616 |Апресян преподаватель ГАПОУ КК КГТК 

Любовь Сергеевна г. Краснодар 
617 |Белова преподаватель ГБПОУ КК «КМТ» 

Анна Николаевна г. Краснодар 
618 |Бусыгина педагог-психолог ГБПОУ КК ПСХК 

Ирина Алексеевна г. Краснодар 



29 

1 2 3 4 
619 |Вахрушев преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Олег Анатольевич г. Краснодар 
620 |Волковский преподаватель ГБПОУ КК ЛТК 

Владимир Васильевич Ленинградский р-н 
621 |Гапоненко преподаватель ГБПОУ КК КАСТ 

Артем Васильевич г. Краснодар 

622 |Гончарова преподаватель ГБПОУ «КТТиЖТ» 
Галина Дмитриевна Кавказский р-н 

623 |Домбровская преподаватель АНПОО «Кубанский ИПО» 
Татьяна Николаевна г. Краснодар 

624 Есина преподаватель АНПОО «Кубанский ИПО» 
Наталья Вячеславовна г. Краснодар 

625 |Жукова преподаватель ГАПОУ КК ЛАТ 
Алена Сергеевна Лабинский р-н 

626 |Истомина преподаватель ЧУ ПОО ТЕХНИКУМ 
Анна Николаевна «БИЗНЕС И ПРАВО» 

Белореченский р-н 
627 |Киришьян преподаватель ГБПОУ КК АКСУ 

Анжела Михайловна г. Анапа 
628 |Колодина преподаватель ГБПОУ КК ССХТ 

Александра Викторовна Славянский р-н 
629 |Комиссарова преподаватель ГБПОУ КК КАСТ 

Ирина Евгеньевна г. Краснодар 
630 |Кондрашкина преподаватель ГБПОУ КК КПТ 

Анна Васильевна Кореновский р-н 
631 Корнева преподаватель ГБПОУ КК ПСХК 

Лилия Владимировна г. Краснодар 
632 |Кузнецова преподаватель АНПОО «Кубанский ИПО» 

Ольга Владимировна г. Краснодар 
633 |Локоткова старший методист |ГБПОУ КК ААТТ 

Елена Петровна г. Армавир 
634 |Лосыгин мастер ГБПОУ КК КТК 

Евгений Александрович производственного |г. Краснодар 
обучения 

635 |Львова преподаватель ГБПОУ КК НСПК 
Анна Петровна г. Новороссийск 

636 |Любарчук преподаватель ГБПОУ КК КПК 
Наталия Леонидовна г. Краснодар 

637 |Мантрова преподаватель ГБПОУ КК АСТ 
Александра Сергеевна г. Анапа 

638 |Мауленова учитель ГБПОУ КК ЕПК 
Екатерина Петровна Ейский р-н 

639 |Морозова преподаватель ГБПОУ КК КПТ 
Ирина Александровна Кореновский р-н 

640 |Павлова преподаватель ГАПОУ КК КГТК 
Анастасия Григорьевна г. Краснодар 

641 |Пальчик мастер ГБПОУ КК «КМТ» 
Юрий Сергеевич производственного |г. Краснодар 

обучения 
642 |Подгорная преподаватель ГБПОУ КК ТТКР 

Диана Валерьевна Тимашевский р-н 



30 
1 2 3 в 

643 |Полякова преподаватель ГБПОУ КК ССХТ 
Анастасия Вячеславовна Славянский р-н 

644 |Пупынина учитель ГБПОУ КК ЕПК 
Марина Анатольевна Ейский р-н 

645 |Рин преподаватель ГБПОУ КК «КМТ» 
Кира Юрьевна г. Краснодар 

646 |Свинина преподаватель ГБПОУ КК КИСТ 
Оксана Сергеевна г. Крымск 

647 |Сокольская преподаватель ГАПОУ КК «НКСЭ» 
Анна Николаевна г. Новороссийск 

648 |Солодкая преподаватель ГБПОУ КК КАСТ 
Ирина Алексеевна г. Краснодар 

649 |Солодунова преподаватель ЧПОУ КПЭУ 
Анна Алексеевна г. Краснодар 

650 |Цыганкова учитель ГБПОУ КК ЕПК 
Анна Анатольевна Ейский р-н 

651 Чепорушко преподаватель ГБПОУ КК СМТТ 
Любовь Анатольевна Староминский р-н 

Образовательные организации специального (коррекционного) образования 
652 |Даньшина учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Наталья Владимировна г. Армавира 
653 |Каврина учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Наталья Сергеевна г. Армавира 
654 |Четина учитель-дефектолог ГБОУ школа № 91 г. Краснодар 

Надежда Викторовна 
655 |Кретова учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Ольга Ивановна г. Сочи 
656 |Сурадеева учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

Светлана Юрьевна г. Сочи 
657 Яновская учитель-логопед ГКОУ школа-интернат № 2 

Олеся Александровна г. Сочи 
658 |Даник учитель ГБОУ школа-интернат № 2 

Наталья Анатольевна г. Абинска 
659 |Тельнова воспитатель ГКОУ школа-интернат № 1 

Рита Александровна г. Ейска 
660 |Гайдукова учитель ГКОУ школа № 8 г. Ейска 

Татьяна Юрьевна 
661 |Горлова воспитатель ГБОУ школа-интернат № 7 

Елена Юрьевна ст-цы Казанской 
662 |Романова учитель ГКОУ школа ст-цы Калининской 

Наталия Анатольевна 
663 |Рохманина воспитатель ГКОУ КК школа-интернат 

Елена Ивановна ст-цы Платнировской 
664 |Мандрыченко воспитатель ГКОУ КК школа-интернат 

Марина Федоровна ст-цы Платнировской 
665 |Быковская учитель-дефектолог |ГКОУ школа-интернат 

Алина Сергеевна ст-цы Родниковской 
666 |Галеева учитель ГКОУ школа-интернат 

Наталья Владимировна ст-цы Родниковской 
667 |Ергунова воспитатель ГКОУ школа-интернат 

Альбина Валерьевна ст-цы Родниковской 



31 
1 2 3 4 

668 |Скоробогатова воспитатель ГКОУ школа-интернат 
Наталья Ивановна ст-цы Крыловской 

669 |Генрих педагог ГКОУ школа № 8 г. Лабинска 
Иван Артурович дополнительного 

образования 
670 |Казарцева учитель ГКОУ школа № 8 г. Лабинска 

Елена Александровна 
671 |Фоменко учитель-дефектолог ГКОУ школа-интернат 

Светлана Петровна ст-цы Староминской 
672 |Передернина учитель-логопед ГКОУ школа № 9 г. Туапсе 

Анастасия Николаевна 
673 Дергаусова учитель ГКОУ школа-интернат 

Наталья Геннадьевна г. Темрюка 
674 |Нейман учитель ГКОУ школа-интернат 

Ирина Сергеевна пос. Паркового 
675 |Корж учитель ГКОУ школа-интернат 

Дарья Петровна пос. Паркового 
676 |Смирнова воспитатель ГКОУ школа-интернат 

Елена Михайловна пос. Паркового 
677 |Башкатова воспитатель ГКОУ школа-интернат 

Галина Анатольевна пос. Паркового 
Образовательные организации, под 
и молодежной политики Краснодарского края 

ведомственные минист. ерству образования, науки 

678 Гутманова учитель ГКУ ССОШ № 4 
Алефтина Валерьевна 

679 |Козулина методист ГКОУ КШИ «Туапсинский 
Елена Олеговна морской кадетский корпус» 

680 |Мирошниченко учитель ГКУ ССОШ № 4 
Нелля Юрьевна 

681 |Нагаева воспитатель ГКОУ КШИ «Туапсинский 
Виктория Викторовна морской кадетский корпус» 682 |Ярославцева учитель Крымский филиал ГБОУ КШИ 
Надежда Андреевна «Кубанский казачий кадетский 

корпус» 
Образовательные организации, под 
Краснодарского края 

ведомственные министерству культуры 

683 Волошина преподаватель ДШИ ст. Саратовской Зинаида Петровна 
684 |Ганиева преподаватель ДШИ № 14 МО город Краснодар Алина Ришатовна 
685 |Жукова преподаватель МБУДО ДШИ Ирина Викторовна им. Г.М. Концевича 

ст. Старонижестеблиевской 686 |Ивашевская преподаватель МБУДО 
Виолетта Сергеевна «ДХШ № 1 им. А.И. Пахомова» 687 |Косьяненко преподаватель МБУДО ДШИ Ольга Николаевна станицы Брюховецкой 

МО Брюховецкий район 688 Кравцова преподаватель ДШИ № 1 Марина Витальевна МО город Краснодар 



32 
1 2 3 4 

689 |Матвеева преподаватель ДШИ 
Наталия Валерьевна ст. Саратовской 

690 |Семикозова преподаватель МБУ ДО 
Нина Викторовна «ДШИ села Архипо-Осиповка» 

МО г-к Геленджик 

Начальник управления общего образования "Ри. Е.В. Мясищева 


